Um total de 17 servidores e 9 vereadores/suplentes 

foram impactados de forma ativa por estes treinamentos. 

3.0.Resultado do Exercício Financeiro 

Como resultado de uma gestão responsável e austera com o dinheiro público, a 

Câmara Municipal, devolveu aos cofres públicos a quantia de R$ 3.505.568,33 (Três 

milhões, quinhentos cinco mil, quinhentos e sessenta e oito reais e trinta e três 

centavos). O valor foi calculado após o fechamento do balanço de ações promovidas no 

último ano, apontando controle de gastos, sem abrir mão de investimentos necessários 

para a melhoria das atividades legislativas.